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اخبار کارگری

اگر تا چند ســال قبل دغدغه کارگران این 
بود که بعد از پرداخت اجــاره خانه، تا پایان ماه 
برای خورد و خوراک و هزینه‌های فرزندان کم 
نیاورند، این روزها دغدغه این است که اگر همه 
حقوق را بدهند، باز هم یک سقف مطمئن بالای 
سر نخواهند داشــت. به همین دلیل است که 
کارگران به خصوص حداقل‌بگیرانی که حدود 
۹ میلیون تومان حقوق می‌گیرند، عطای زندگی 
در شهرهای بزرگ مثل تهران، اصفهان و مشهد 
را به لقای گرانی اجاره خانه بخشیده‌اند و به دنبال 
مامنی ارزان‌تر در حاشیه‌ها یا دورتر از حاشیه‌ها 
هســتند. مناطقی که تا چند سال پیش بافت 
روستایی محسوب می‌شد، امروز دارای دفاتر 
معاملات املاک است و آپارتمان‌های کوچک 
و متراکم را به قیمت دو سه سال قبل تهران به 
طبقات فرودســت کرایه می‌دهند؛ نمونه‌اش، 

حاشــیه‌های کرج و ورامین است که به مقصد 
نهایی کارگران و مزدبگیــران کم‌درآمد برای 

تامین مسکن اجاره‌ای تبدیل شده است.
در این شرایط، زندگی سخت است و وقتی 
کرایه خانه می‌دهی، ســخت‌تر هم می‌شود. 
حتی خرج خــورد و خوراک یک نفــر در ماه، 
حدود یک‌سوم یا یک‌چهارم کل حقوق است! 
برای اینکه این رنج‌هــا را ملموس‌تر دریابیم، 
پای صحبت‌ها و دغدغه‌های یک کارگر ساده 

می‌نشینیم؛ کارگری با سه فرزند که دو تا ازدواج 
کرده‌اند و یکی هنوز در خانه است. این پدر کارگر 
هنوز بعد از سه سال از پرداخت اقساط جهیزیه 
کوچکی که برای دختر بزرگــش خریده، رها 
نشده که زندگی پرهزینه او را به جایی رسانده 
که می‌گوید »دیگر نمی‌دانم چه کنم و از کجای 

زندگی بزنم...«.
»باقر« یک کارگر ســاده با ماهی حدود ۹ 
میلیون تومان حقوق است. به طور دقیق‌تر، با 
حق عائله و اولاد هر مــاه ۹ میلیون و ۲۰۰هزار 
تومان دستمزد می‌گیرد. او ناهار را به تنهایی سر 
کار می‌خورد و روزی که با ما صحبت می‌کند، از 
قیمت سنگین یک غذای ساده سر کار به ستوه 
آمده است: »امروز ناهار یک تن ماهی خریدم 
۷۴هزار و ۹۰۰ تومان و یک کنسرو لوبیا قرمز هم 
به قیمت ۳۲هزار و ۹۰۰ تومان. این دوتا روی هم 
با دو عدد نان شد ۱۱۰هزار تومان. این ناهار یک 
روز من بود. از قیمت‌ها تعجب کردم. هفته قبل 

همین کنسرو لوبیا را با همین برند خریده بودم 
۲۴هزار تومان. چطور تورم را کنترل کرده‌اند؟ 
 حقوق ما دیگر به اندازه خــورد و خوراک‌مان 

هم نیست...«.
این کارگر نگران روزهای باقیمانده تا پایان 
ماه است و می‌گوید: مساله این است که بیست 
روز ماه را من ســر کار غذا می‌خورم و خانواده‌ام 
در منزل. اگر با هم سر ســفره می‌نشستیم باز 
هزینه‌مان کمتر می‌شد اما حالا حساب کنید 
همین ناهار ساده برای من و خانواده‌ام چقدر تمام 
می‌شود؟ باور می‌کنید بیشتر روزها تخم‌مرغ یا 
سیب‌زمینی آب‌پز می‌خورم تا خرج کمتر شود؟ 
باور می‌کنید چند ماه است برای خانه گوشت 
قرمز نخریده‌ام؟ خوراک‌مان شــده بادمجان و 

سبزیجات و  در نهایت حبوبات«.
اگر هزینه یک وعده ناهار این کارگر را نصف 
کنیم و نه ۱۱۰هزار تومان بلکه در بیشتر روزها 
۵۵هزار تومان در نظر بگیریم و فرض کنیم که 
باقیمانده خانواده او یعنی همان دو نفری که در 
خانه هستند هم همین قدر پول ناهار می‌دهند، 
هزینه ناهار این خانواده در یک ماه، ۳ میلیون 
و ۳۰۰هزار تومان می‌شود. اگر باز هم نگاه‌مان 
خیلی حداقلی و تقلیلی باشــد و فرض بگیریم 
که این خانواده عین همین مبلغ مجموعاً خرج 
صبحانه و شام می‌کند، به این نتیجه می‌رسیم 
که این خانواده کارگری در ماه بیش از ۶ میلیون 
تومان هزینه برای غــذا می‌پردازند، غذاهایی 
بسیار ســاده و حداقلی که در آن به هیچ‌وجه 
کالاهای گرانی مثل گوشــت قرمز نیســت. 
خرج میوه و لبنیات و سایر اقلام خوراکی را هم 
حذف می‌کنیم. حالا این سوال پیش می‌آید که 
کارگری مثل باقر کــه فیش حقوق ماهانه‌اش 
۹ میلیون و ۲۰۰هزار تومان اســت و حدود ۶ 
میلیون تومان خرج غذاهای کم‌کیفیت می‌کند، 
با سه میلیون تومان باقیمانده چطور زندگی کند؟ 
وام‌های بانکی او را که بپردازد؟ برای هزینه‌های 
جانبی فرزنــدان از کجا پول بیــاورد و از همه 

مهم‌تر، تکلیف اجاره خانه چه می‌شود؟
مساله اصلی البته همین اجاره خانه است، 
سقف داشتن یا نداشتن، گزینه قابل انتخابی 
ندارد. یک خانــواده »باید« ســقفی هرچند 
حداقلی و کوتاه بالای سر داشته باشد. باقر در این 
روزها درگیر همین مساله است، مساله‌ای که 
جای انتخاب و گزینش برایش نگذاشته است: 

»قرارداد اجاره خانه‌مان آخر خرداد تمام می‌شود. 
در یکی از محلات دور کرج زندگی می‌کنیم و 
چند روز قبل صاحبخانه زنگ زد و گفت اجاره 
یک و نیم میلیون تومانی، امسال ۶ میلیون تومان 
می‌شود. وقتی پرسیدم چرا، گفت چون مستاجر 
طبقه بالا این قیمت می‌دهد و بنگاه می‌گوید 
قیمت اجاره این است. من گفتم ۲۵درصدی که 
دولت برای افزایش اجاره‌خانه تصویب کرده چه 
می‌شود؟ می‌دانید صاحبخانه چه گفت؟ فقط 
خندید، خندید و هیچ پاسخی نداد و چند ثانیه 
بعد با تحکم گفت نمی‌توانید شش میلیون تومان 

بدهید لطفاً بلند شوید«.
وقتی دلالان بازار و چشــم و هم‌چشــمی 
صاحب‌خانه‌هــا قیمت اجاره‌خانــه را تعیین 
می‌کند و صاحبان خانــه و بنگاه‌های املاک، 
هیچ وقعی به مصوبه دولت برای افزایش ۲۰ و 
۲۵درصــدی قیمت در زمان تمدیــد قرارداد 
اجاره‌خانــه نمی‌گذارند، کارگــران کم‌درآمد 
برای حل مشکل مسکن و تامین سرپناه چه باید 
بکنند؟ آگهی‌های سایت‌های مختلف مثل دیوار 
و پیگیری‌های ما از مســتاجران در بخش‌های 
مختلف تهران و کرج، نشان می‌دهد که هیچ‌کجا 
افزایش اجاره خانه به ۲۵درصد مصوب محدود 
نمانده و صاحبخانه‌ها در ســال جدید بین ۷۰ 
تا حتی ۲۰۰ یا ۳۰۰درصــد افزایش قیمت از 

مستاجران مطالبه کرده‌اند.
کارگری مثل باقر که بعد از پرداخت هزینه 
خورد و خوراک ســاده، فقط ۳ میلیون تومان 
برایش می‌ماند، او که هنــوز ماهی ۷۰۰هزار 
تومان قســط جهیزیه دخترش را می‌پردازد، 
چطور هر ماه ۶ میلیون تومان به صاحب‌خانه 
بدهد تا بتواند سرپناه داشته باشد؟ او وقتی اینها 
را کنار هم می‌چیند، آخر صحبت‌هایش به همان 
جمله اول گفت‌وگو بازمی‌گردد: »دیگر نمی‌دانم 

چه کنم«.

نمایی نزدیک از یک زندگی کارگری

درماندگی به درد همه کارگران بدل شده است
تجمع دوباره بازنشستگان 

مقابل اداره تامین اجتماعی شوش
شماری از بازنشستگان تامین اجتماعی شهرستان‌های 
شوش، کرخه و هفت‌تپه روز گذشته با تجمع مقابل اداره 
تامین اجتماعی شهرستان شوش، خواســتار برآورده 
شدن مطالبات شدند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان 
مهم‌ترین خواسته‌های خود را اجرای ۲۵درصد باقیمانده 
متناسب‌ســازی و اعمال نشــدن ضریب افزایش سال 
گذشته اعلام کردند و گفتند: اینکه اخیرا وزیر کار اعلام 
کرده برای اجرای باقیمانده ۲۵درصد متناسب‌ســازی 
بازنشستکان کارگری نیاز به کارگروه دارد، یک وقت‌کشی 
برای اجرا نکردن قانون است. آنها به استقلال بانک رفاه، 
بهبود خدمــات رفاهی و تامین درمــان رایگان و اعمال 
ماده ۶۹ تاکید کردند و گفتند: تامین اجتماعی مکلف به 
اجرای تعهدات و پرداخت مطالبات قانونی بازنشستگان 

کارگری است.
    

حقوق کارگزاران مخابرات روستایی 
به موقع پرداخت نمی‌شود

کارگزاران مخابرات روستایی از عدم پرداخت به موقع 
حقوق خود انتقاد کردند. نمایندگان جامعه کارگزاران 
مخابرات روستایی کشور در گفت‌وگو با ایلنا گفتند: در 
حالی‌که افزایش تعرفه تلفن ثابت برای شرکت مخابرات 
رقم خورده، حقوق کارگزاران مخابرات روستایی به موقع 
پرداخت نمی‌شــود. به گفته آنها، کارگزاران مخابرات 
روستایی که جزو نیروهای رسمی این شرکت هستند از 
نامنظمی در پرداخت حقوق توسط شرکت مخابرات رنج 
می‌برند چون حقوق ماهیانه این قشر به اندازه‌ای نیست که 
بتواند زندگی آنها را برای بیشتر از یک ‌ماه بچرخاند هرچند 
این حقوق کفاف خرج و مخارج یک ‌ماه را نیز نمی‌دهد. این 
عده افزودند: برای هیچ نهاد، ســازمان و ارگانی شایسته 
نیست که کارکنانش در مضیقه و مشقت قرار بگیرند چون 
نیروهای انسانی از اصلی‌ترین و مهمترین سرمایه‌های هر 
نهادی هستند. لازم است مدیران شرکت مخابرات ایران 
اهتمام جدی به کرامت و معیشث نیروهای انسانی خود 
داشته باشد و برای رسیدن به ارتقای ارزش‌های انسانی 

این نیروها اقدامات بیشتر و موثرتری انجام بدهند.
    

مجلس، مواد ضد کارگری 
برنامه هفتم توسعه را حذف کند

عضو هیأت مدیره کانون شوراهای کار کشور، مقابله با 
قوانین ضدکارگری لایحه هفتم توسعه را وظیفه شرعی، 
ملی و انسانی دانســت و گفت: به این برنامه معترضیم و 
معتقدیم برنامه لایحه هفتم توسعه تمام قد در خدمت 
اردوگاه سرمایه‌داری است. حسین حبیبی با اشاره به مواد 
15 و 16 این لایحه گفت: پرداخت‌های کمتر از حداقل 
دستمزد با انعقاد قرارداد، ضعفا را محکوم به افتادن به ورطه 
فقر می‌کند و وضعیت برای اقشار ضعیف جامعه با تصویب و 
ابلاغ این قوانین به مراتب بدتر خواهد شد. ضمن اینکه این 
قانون ماده ۴۱ قانون کار را بیش از پیش ناکارآمد می‌کند. 
این فعال کارگری گفت: افزایش سن و سابقه بازنشستگی 
یعنی موضوع مواد ۶۶ و ۶۷ لایحه برنامه توســعه، نشان 
از درماندگی دولت برای بهبــود وضعیت صندوق‌های 
بازنشستگی و بهره‌گیری از جیب کارگران برای برقرای 
تعادل ایــن صندوق‌ها دارد. وی گفــت: دولت برخلاف 
اصول قانون اساسی نسبت به مال، مسکن و شغل اشخاص، 
سیاست تعرضی در پیش گرفته است. امروز دسترسی به 
شغل مورد علاقه، مسکن در شأن و بیمه اجتماعی همگانی 
و درمان رایگان تقریبا غیرممکن اســت و اتخاذ چنین 
تصمیمی وضعیت را برای مردم بدتر می‌کند. حبیبی در 
پایان تأکید کرد: از مجلس می‌خواهیم که به مواد مورد 
مناقشه دولت و کارگران به ویژه مواد ۱۵ و ۱۶ و ۶۶ و ۶۷ از 

لایحه هفتم توسعه دولت رأی ندهد و آنها را حذف کند.
    

نمی‌گذارند طرح ساماندهی 
به نتیجه برسد

نماینده کارگران شرکتی و قراردادی کشور می‌گوید: 
نمی‌دانیم کدام حرف دولت را باور کنیم؟ رئیس‌جمهور 
می‌گوید بســاط پیمانکاران را برچینید و لطیفی، ساز 
دیگری می‌زند. آیا رئیس سازمان امور استخدامی برای 
خود قدرتی مجزا از دولت دارد و ایشان تصمیم‌گیر نهایی 
هســتند یا بالاترین مقام اجرایی کشور؟ رامین اناری در 
گفت‌وگو با ایلنا ادامه می‌دهــد: نمایندگان مجلس در 
مصاحبه‌های اخیر بارها اطمینــان داده‌اند که طرح را با 
جدیت دنبال می‌کنند اما گویا دســت‌هایی در کار است 
که نمی‌گذارد طرح ساماندهی و به طور مشخص حذف 
پیمانکاران به نتیجه برسد. همین دست‌ها برنامه من و 
»خدایی« عضو کارگری شورای عالی کار در رادیو جوان 
را در مورد طرح ساماندهی، کنسل کرد! نمی‌گذارند در 
مورد طرح و لزوم حذف پیمانکاران کار رسانه‌ای کنیم. به 
گفته اناری، کارگران از انتظار بی‌پایان به ستوه آمده‌اند. او 
اضافه می‌کند: باید مشخص شود چرا رئیس سازمان امور 
استخدامی با شدت و حدت مخالف حذف پیمانکاران است 
و چرا در مقابل منافع میلیون‌ها نفر در کشور این‌چنین از 
منافع این گروه دفاع می‌کند؟ چرا اجازه نمی‌دهد کارگران 
زحمتکش دولت قرارداد مستقیم شــوند و دست‌های 

واسطه از میان برداشته شوند؟

مناطقی که تا چند سال پیش بافت 
روستایی محسوب می‌شد، امروز 
دارای دفاتر معاملات املاک است 

و آپارتمان‌های کوچک و متراکم را 
به قیمت دو سه سال قبل تهران به 

طبقات فرودست کرایه می‌دهند

آگهی‌های سایت‌های مختلف 
و پیگیری‌ها از مستاجران در 

بخش‌های مختلف تهران و کرج، 
نشان می‌دهد که هیچ‌کجا افزایش 

اجاره خانه به ۲۵درصد مصوب 
محدود نمانده است

نسرین هزاره مقدم

تفاوت معنادار بین تورم ملموس و احســاس شده در بطن 
جامعه با آمارهای رسمی اعلام شده از سوی نهادهای مسئول، 
این احساس را در جامعه حاکم کرده که نهادهایی چون بانک 
مرکزی و مرکز آمار ایران، ســعی دارند تا با عددسازی، برخی از 

بحران‌ها و واقعیت‌های کشور را کوچکتر نشان دهند.
به گزارش توسعه ایرانی، این اختلاف به خصوص در موضوع 
تورم، نمود بیشــتری دارد چنانچه در پایان هر ســال و جدی 
شدن مذاکرات برای تعیین مزد کارگران، نمایندگان کارگری 
با رد آمارهای رســمی، مدعی می‌شوند که نحوه محاسبه تورم 
در نهادهای مســئول، دچار ایرادات جدی است و این نهادها با 
گنجاندن برخی اقلام غیرضروری در محاســبه تورم که رشد 
قیمتی کمتری داشته‌اند، سعی در پایین نشان دادن نرخ تورم 

دارند.
در همین زمینه، مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی با 
بررســی دلایل تفاوت درک مردم از تورم در جامعه و نرخ تورم 
رسمی کشور، عنوان کرده که براساس افکارسنجی انجام شده 
در مرکز پژوهش‎های مجلس در مرداد مــاه ۱۴۰۱ میانه نرخ 
تورم احساس شده توسط مردم ۸۶درصد بوده است. این درحالی 
است که بانک مرکزی و مرکز آمار نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه این ماه 

را به‌ترتیب ۴۶ و ۵۱درصد اعلام کرده‌اند.

تورم احساس شده در مرداد ماه 1401 
برابر 86درصد بود

روابط‌عمومی مرکز پژوهش‌‎هــای مجلس اعلام کرد: دفتر 
مطالعات اقتصادی این مرکز در گزارشی با عنوان »بررسی دلایل 
تفاوت درک مردم از تورم در جامعه و نرخ تورم رسمی کشور« 

تصریح کرده است که در سال‌های اخیر کشور درگیر نرخ‌های 
تورم بالا و پرنوسان بوده است. مسأله‌ای که همواره مورد ابهام 
بوده است عدم انطباق تورم اعلام شده توسط نهاد‌های آماری 
با نرخ تورم احساس شده توسط افراد جامعه بوده است. براساس 
افکارسنجی انجام شده در مرکز پژوهش‎های مجلس در مرداد 
ماه ۱۴۰۱ میانه نرخ تورم احساس شده توسط مردم ۸۶ درصد 
بوده است. این درحالی اســت که بانک مرکزی و مرکز آمار نرخ 
تورم نقطه‌به‌نقطه این مــاه را به‌ترتیــب ۴۶ و ۵۱درصد اعلام 

کرده‌اند.
تفاوت در نرخ تورم احســاس شــده و نرخ تورمی اعلامی 
نهاد‌های رسمی در میان‌مدت خدشــه جدی به اعتماد مردم 
به آمار‌های رسمی کشور وارد می‌کند. همچنین با توجه به آنکه 
مطالعات مختلف نشان می‌دهد انتظارات تورمی شکل گرفته 
افراد متأثر از درک افراد از تورم گذشته است، سیاست‌گذار پولی 
برای اجرای سیاســت پولی باید نرخ تورم احساس شده افراد را 
به‌طور مستمر رصد کند. بررسی‌های این گزارش نشان داد تفاوت 

در احساس از نرخ تورم با نرخ تورم نهاد‌های رسمی تنها منحصر 
به ایران نبوده و حتی در اقتصاد‌های توسعه‌یافته مثل اتحادیه 
اروپا، کانادا و حتی ژاپن این تفاوت وجود دارد هر چند دامنه آن 
برخلاف ایران که تا 40درصد می‌رسد به اعداد کوچکتری مثل 

5درصد تقلیل می‌یابد.

نرخ تورم برای گروه‌های جمعیتی متفاوت 
محاسبه و اعلام شود

در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، از دو منظر علل فنی 
مربوط به نحوه محاسبه شاخص و همچنین علل رفتاری و روانی 
سعی شد این تفاوت توضیح داده شود. درخصوص علل فنی نحوه 
محاسبه شاخص، عوامل مختلفی بررسی شد. الگوی مصرف 
متفاوت افراد و گروه‌های جمعیتی )مثل نرخ تورم مستاجرها، 
نرخ تورم افراد دارای فرزند، نرخ تورم خانوار‌های زن‌سرپرست 
و...( مختلف نشــان داد نرخ تورم که میانگینی از رشد قیمت‌ها 
در کل اقتصاد است لزوماً از تورم گروه‌های مختلف نمایندگی 
نمی‌کند بنابراین پیشنهاد می‌شــود نرخ تورم برای گروه‌های 
جمعیتی نیز محاسبه شود. همچنین نحوه محاسبه شاخص به 
روش پلوتکراتیک و همچنین ذهنیت متفاوت افراد درخصوص 
نحوه لحاظ رشد قیمت مسکن در شاخص قیمت مصرف‌کننده 

از دیگر دلایل تفاوت در نرخ است.
در این گزارش عنوان شده است که درخصوص علل رفتاری، 
بررسی‌ها نشان داد افراد تحت تاثیر دو تورش جدی قرار دارند. 
تورش اول در نظر گرفتن اقلام خریداری شده روزمره به‌جای کل 
سبد توسط افراد است. درواقع افراد برای بیان درک خود از تورم 
به رشــد قیمت کالا‌هایی رجوع می‌کنند که به‌صورت متداول 

خریداری می‌کنند. این موضوع ســبب شده شاخص قیمت 
روزمره معرفی و با استفاده از آن نرخ تورم روزمره محاسبه شود. 
به جز این مورد، خانوار‌ها در معرض تورش دیگری نیز قرار دارند. 
مطالعات مختلف نشان می‌دهند افراد در زمان اعلام احساس 
خود از نرخ تورم در مقایسه با قیمت‌های کاهشی یا ثابت اغلب 
به قیمت‌های افزایش یافته توجه می‌کنند. بر این اساس در این 
گزارش در شاخص لاسپیرز تعدیل‌یافته برای قیمت‌های افزایشی 
وزن بیشتری در نظر گرفته شد که بر این اساس »شاخص قیمت 
درک شده« و »نرخ تورم درک شــده« محاسبه شد. نتایج این 
بخش نشان داد با در نظر گرفتن این دو تورش، تفاوت بیان شده 
بین نرخ تورم احساس شده و نرخ تورم اعلامی نهاد‌های آماری تا 

حد زیادی قابل توضیح است.
در بخش پایانی این گزارش آمده است: به‌طور کلی با توجه 
به تفاوت قابل‌توجه نرخ تورم احساس شده و نرخ تورم اعلامی 
نهاد‌های آماری پیشنهاد می‌شود نرخ تورم براساس گروه‌های 
جمعیتی مختلف مثل نرخ تورم مستاجرها، نرخ تورم افراد دارای 
فرزند، نرخ تورم خانوار‌های زن‌سرپرست محاسبه و منتشر شود. 
همچنین شاخص قیمت روزمره و شاخص قیمت درک شده 
به‌صورت ماهیانه محاسبه و منتشر شود. ضمن آنکه تلاش برای 
آموزش عمومی در مورد تورم، تفاوت آن با هزینه زندگی و روش 
محاســبه آن انجام گیرد و ارائه اطلاعاتی در مورد چشم‌انداز و 
روند‌های آتی تورم به خانوار‌ها برای پایین نگه‌داشتن تورم در افق 

میان‌مدت، صورت گیرد.

مرکز پژوهش‌های مجلس:

درک مردم از تورم تا 40 درصد با نرخ تورم رسمی متفاوت است

گزارش

رئیس دیوان عدالت اداری می‌گوید که مصوبه تعیین 
دستمزد قابل شکایت در دیوان است.

به گزارش تلویزیــون اینترنتی خبرگــزاری ایران، 
حکمت‌علی مظفری با اشاره به بحث رسیدگی این دیوان به 
شکایات کارگران درباره مصوبه مزدی شورای عالی کار در 
افزایش ۲۷ و ۲۱درصد حداقل دستمزد در شرایط تورمی 

کنونی، نسبت به رسیدگی فوری به این پرونده وعده داد.
مظفری گفت: درباره بحث تعیین دستمزد کارگران که 

هر سال باید افزایشی داشته باشد و درباره آن شورای عالی 
کار باید تصمیم بگیرد، ما این مطلب را مطرح کردیم که 

مصوبه این شورا قابل شکایت در دیوان است.
وی افزود: مــا در حال بررســی مصوبــه مربوطه در 
هیات‌هــای تخصصی دیــوان عدالت اداری هســتیم و 
دوستان ما درحال بررسی آن هستند و پاسخ طرف شکایت 
واصل شده و در همین روزها دیگر باید هیات تخصصی نظر 

خود را اعلام کند.

مظفری تاکید کرد: اگر تصمیم و مصوبه شورای عالی 
کار درباره دستمزد مغایر قانون باشد، دیوان رای به ابطال 
آن مصوبه می‌دهد و اگر ملاحظه شــد که تصمیم شورا 
درست اســت، شــکایت را رد خواهیم کرد. کارگران نیز 
در صورت رد شکایت باید به رای شورای عالی کار احترام 

بگذارند و بر همان مبنا کار کنند.
رئیس دیوان عالــی عدالت اداری تاکیــد کرد: خود 
هیات‌های عمومی دیوان عدالت اداری با توجه به اهمیت 
مسأله حداقل دســتمزد کارگران این پرونده را خارج از 
نوبت رسیدگی می‌کنند. با توجه به اینکه مسأله به طیف 
گسترده‌ای از جامعه کارگری برمی‌گردد، براساس حق و 
انصاف و قانون به این مسأله در دیوان رسیدگی می‌کنیم 

و کارگران بدانند اگر مصوبه مزدی خلاف قانون تشخیص 
داده شود، قطع به یقین ابطال خواهد شد.

رئیس دیوان عدالت اداری:

مصوبه مزد خلاف قانون باشد، ابطال می‌شود

براساس افکارسنجی انجام شده در مرداد 
ماه ۱۴۰۱ نرخ تورم احساس شده توسط مردم 

۸۶درصد بوده درحالی‌که بانک مرکزی و 
 مرکز آمار نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه این ماه را 

۴۶ و ۵۱درصد اعلام کرده‌اند


